2024年６月 18日

各  位
上場会社     東京産業株式会社
代 表 者    代表取締役社長  蒲原 稔
（コード番号   8070 東証プライム）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢 健次
（TEL       03-5203-7841）

2024年３月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2024 年３月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50 日を超え

た理由および今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が期末後 50 日を超えた理由について

当社は、2024 年５月 27 日付「2024 年３月期決算発表予定日に関するお知らせ」において、お知ら

せしましたとおり、当社が関連する太陽光発電（メガソーラー）案件に係る長期未収入金の回収可能性

の評価等、また当社が元請けとして受注する別の太陽光発電工事請負案件において、追加工事に係る

費用負担に関連して工事原価の増額に伴う工事原価総額の見積り変更が適切に処理されていなかった

可能性が判明した件等において、調査対象となった特定の工事請負案件に関し、工事進捗や工事原価

の確認に時間を要したため、2024 年３月期の決算短信の開示が、期末後 50 日を超えることとなりま

した。

２．今後の予定及び決算開示について

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に取り組んでまいります。

また、今後の決算開示につきましては、更なる体制整備を進め、期末後 45 日以内に開示できるよう

適切に取り組んでまいります。

株主や投資家の皆様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配を

おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

以  上

財務会計基準機構マーク